

Indirizzo: Via Fazio, 30- 19121 La Spezia

Tel.: 0187/533504

e-mail: marco.lugli@asl5.liguria.it

La Spezia, 10/02/2026

*Dirigente Responsabile e Rup di Gara: Dott. Marco Lugli tel. 0187-533504**Marco.lugli@asl5.liguria.it**Funzionario Referente: Dott.ssa Sara Tarabella 0187-533503**Sara.tarabella@asl5.liguria.it*

Procedura aperta ai sensi dell'art 71 d.lgs 36/2023 tramite piattaforma di intermediazione telematica denominata Sintel per la "Fornitura e posa in opera di una PET/CT" da installare presso l'Azienda Sociosanitaria Ligure 5. Risposte alle richieste di chiarimento presentate dagli Operatori economici.

DOMANDA 47: Buongiorno, con riferimento alle caratteristiche NEMA NU 2-2018 richieste nel file "Allegato A Caratteristiche e prestazioni essenziali richieste" e "Allegato B caratteristiche tecniche oggetto di valutazione" si chiede conferma sulla possibilità che i valori NEMA richiesti vengano indicati secondo "NEMA NU-2 2012 o successivi". Cordiali saluti.

RISPOSTA 47: Si conferma la necessità che i valori NEMA richiesti vengano indicati secondo lo Standard "NEMA NU 2-2018".

DOMANDA 48:

- con riferimento alla procedura di gara in oggetto e, in particolare, al criterio di valutazione relativo al punteggio premiale attribuito al cronoprogramma (Casella B-36 dell'allegato B), si richiede un cortese chiarimento. Nel Disciplinare di gara, al punto 3.1, viene indicato l'intero ciclo delle attività oggetto dell'appalto, comprendente progettazione esecutiva, lavori, installazione e messa in esercizio delle apparecchiature (110 gg). Al fine di predisporre un'offerta conforme e comparabile con quelle degli altri concorrenti, si chiede di confermare se:
Il punteggio premiale associato al cronoprogramma debba essere calcolato esclusivamente sulla riduzione dei tempi di esecuzione dei lavori e dell'installazione delle apparecchiature (60 gg lavori + 10 gg installazione apparecchiatura), oppure se il cronoprogramma da valutare debba considerare l'intero ciclo previsto dall'appalto, inclusa la progettazione esecutiva, così come richiamato dal citato punto 3.1 del Disciplinare (40 gg progettazione + 60 gg lavori + 10 gg installazione).

RISPOSTA: Si conferma che il punteggio premiale associato al cronoprogramma verrà calcolato esclusivamente sulla riduzione dei tempi di esecuzione lavori di adeguamento locali e di installazione e collaudo Sistema PET/CT (60 gg lavori + 10 gg installazione e collaudo apparecchiatura)

- A seguito del riscontro fornito dalla Stazione Appaltante al chiarimento n. 18, si chiede di confermare quanto segue: Qualora l'Operatore Economico procedesse autonomamente, nella presente fase di gara, ad una propria valutazione preliminare della verifica radioprotezionistica e tale verifica non evidenziasse la necessità di modifiche alla radioprotezione esistente, si chiede conferma che eventuali integrazioni, prescrizioni o adeguamenti aggiuntivi richiesti dalla Fisica Sanitaria aziendale in fase esecutiva saranno posti a carico della Stazione Appaltante. La presente richiesta è formulata al fine di consentire una corretta e completa quantificazione delle opere in sede di offerta, prevenendo possibili scostamenti economici derivanti da indicazioni progettuali che dovessero emergere successivamente.

RISPOSTA 48: SI CONFERMA.

IL RUP
Dott. Marco Lugli

